Протокол №1

По МОБУ ООШ с. Мраково структурное подразделение

детский сад «Родничок»

от 28.09.2023г.

Присутствовало: 8 родителей

Отсутствовало:2

        Повестка дня:

1.Знакомство родителей с ОП детский сад «Родничок».

2.Выбор членов родительского комитета.

3.Разное.

 1.    По первому вопросу выступила воспитатель разновозрастной группы

Осипова Т.И., объяснила родителям, что с этого учебного года начали работу

по новой образовательной программе.

       Образовательная программа дошкольного образования МОБУ ООШ

с.Мраково структурное подразделение детский сад «Родничок» разработана

в соответствии с Федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования,  Федеральной образовательной

программой дошкольного образования с учетом особенностей МОБУ ООШ

с.Мраково структурное подразделение детский сад «Родничок», региона,

образовательных потребностей и запросов воспитанников и их родителей

(законных представителей).

        Программа ориентирована на обеспечение воспитания, обучения,

присмотра, ухода  и оздоровления детей в возрасте от 1 лет до 7 лет с нормой

в развитии.  Направлена на развитие физических, интеллектуальных и

личностных качеств ребёнка, формирование предпосылок учебной

деятельности, обеспечивающих социальную успешность, сохранение и

укрепление здоровья.

         Ознакомила с целью, задачами программы, содержанием.

2.Выбор членов род. комитета.

3.Разное.

    Решение: Утвердить ОП ДО, успешно ее реализовать.

     Секретарь: Осипова Т.И.